
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   N. 314        del  27.11.2009 

O G G E T T O 

 

Sabato 14 novembre. Convegno informativo “Le malattie sessualmente trasmissibili” 
Concessione patrocinio morale. 

L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO  - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso:  

• che con nota del 13 ottobre 2009, registrata al protocollo generale al 

n. 56100, l’Associazione Le Muse ha prodotto istanza per il 

riconoscimento di patrocinio morale per la realizzazione di un 

convegno informativo sulle malattie sessualmente trasmissibili da 

svolgersi presso la Sala Finocchiaro il 14 novembre 2009; 

• che nella serata del 14 novembre presso la Sala Finocchiaro  sono 

previsti gli interventi di medici specialisti di urologia, ginecologia ed 

oncologia che daranno un contributo alla conoscenza della delicata 

materia a cui negli ultimi decenni è stata riservata un’attenzione 

residuale rispetto a quella  dedicata al ben più grave  flagello 

derivante dal contagio del virus  dell’HIV che ha raggiunto livelli 

pandemici; 

• che numerosi studi hanno  evidenziato come la diffusione delle MST 

derivano da errori di tipo comportamentale spesso frutto di carenze 

educative a cui bisogna opporre strumenti quali la corretta 

informazione per realizzare una azione di prevenzione e laddove sia 

troppo tardi perlomeno giungere ad una diagnosi tempestiva; 

Tutto ciò premesso:  

Visto che attraverso l’informazione è possibile modificare comportamenti 

sbagliati e ridurre l’incidenze di queste malattie e la loro diffusione; 

Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato 

all'art. 4(lett. K) a “promuovere e sostenere iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e... ”; 

Ritenuta, pertanto,  accoglibile la richiesta di patrocinio morale avanzata 

dal sodalizio, dato l’alto valore sociale dell’iniziativa che promuove;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e 

con le linee programmatiche del Comune;  

Stimato, pertanto, di concedere il patrocinio morale dell’Ente all'iniziativa 

summenzionata;  

Visti i vigenti:  



- T.U.E.L. approvato con D. L. vo N.267 del 18.8.2000;  

- Statuto Comunale vigente;  

- Regolamento Comunale per la Cultura;  

Preso atto del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, 

dal Capo Settore AA.GG. e quello reso dal Capo Settore Finanze (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma 

del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000;  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge  

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato:  

Concedere, ora per allora, il patrocinio morale al convegno informativo 

del 14 novembre 2009 dal titolo “Le Malattie sessualmente trasmissibili”   

organizzato dall’Associazione Le Muse in collaborazione con Azzurro 

Donna Molfetta meglio descritta in premessa.  

Trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Gabinetto ed 

all’Associazione Le Muse a cura dello stesso Ufficio di Gabinetto . 

 


